
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От 12.07.2018 № 0679 - ода

О проведении мониторинга по прие­
му и закреплению молодых специа­
листов муниципальных образова­
тельных учреждений

В соответствии с постановлением мэрии города Новосибирска от 
20.10.2017 № 4767 «О муниципальной программе «Развитие сферы образования 
города Новосибирска на 2018-2021 годы», в целях повышения качества образова­
ния, развития профессиональной компетентности молодых специалистов, станов­
ления и закрепления в отрасли молодых педагогов, прибывших на работу в муни­
ципальные образовательные организации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу кадровой работы управления образовательной политики и обес­
печения образовательного процесса мэрии города Новосибирска (начальник Бар- 
даева Е. А.) осуществлять:

1.1. Мониторинг приема молодых специалистов в образовательные органи­
зации города Новосибирска ежегодно с 01 августа до 31 октября (приложение 1).

1.2. Мониторинг закрепления молодых специалистов в образовательных 
организациях ежегодно в период окончания учебного года (приложение 2).

1.3. Анализ приема молодых специалистов в образовательные организации 
города Новосибирска ежегодно до 05 ноября.

1.4. Анализ закрепления молодых специалистов в образовательных органи­
зациях ежегодно до 01 июня.

2. Отделам образования администраций районов (округа) города Новоси­
бирска рекомендовать организовать работу по привлечению и закреплению моло­
дых специалистов в муниципальные образовательные организации города Ново­
сибирска.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций создать 
условия для закрепления молодых специалистов в учреждениях и предусмотреть 
реализацию мер социальной поддержки молодым педагогам.

4. Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя началь­
ника управления образовательной политики и обеспечения образовательного про­
цесса мэрии города Новосибирска Тарасову И. И.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника де­
партамента образования -  начальника управления образовательной политики и 
обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащен­
ко Е. Ю.

Начальник департамента образования 
Ефименко, 2274518

Р. М. Ахметгареев



Иформация
о приеме молодых специалистов в образовательные организации

города Новосибирска
района(округа)

Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника

Район

Русский 
язык и 
лите­

ратура

Ма­
тема­
тика

Началь­
ные

классы

Ино­
стран­

ный язык

Био­
ло­
гия

Гео­
гра­
фия

Инфор­
матика

Хи­
мия

Физи­
ка

Исто­
рия,

обще­
ство-

знание,
МХК

Физ­
куль­
тура

Музыка,
ИЗО ОБЖ

Вос­
пита­
тель

Педа­
гог-

психо
лог

Учи-
тель-
дефе-
кто-
лог

Соци­
аль­
ный

педа­
гог

Учи-
тель-
лого-
пед

Педагог 
доп. обра­
зования

Педагог-
органи­
затор

Тех­
ноло­
гия

Др. спец, 
(указать 
какие)

Итого

Железнодорож­
ный

Заельцовский

Цетральный

ДзерЖИНСКИЙ

Калининский
Кировский

Ленинский

Октябрьский

Первомайский

Советский

0 0  ДО

Итого

Главнйш специалист ОКР ДО 
%Г Д. Н. Ефименко

227 45 18



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом начальника 
департамента образования 
от

Информация
о молодых специалистах_______ : района (округа)

Количество моло­
дых специалистов, 
принятых в обра­

зовательные 
организации на 

начало учебного 
года

Количество моло­
дых специалистов 
закрепившихся в 
образовательных 

организациях 
на период оконча­
ния учебного года

Количество 
уволившихся 
молодых спе­

циалистов

Причина увольнения 
(если известна)*

* Переход в образовательную организацию другого района (учреждение и 
район куда перешел молодой специалист), переезд; уход из отрасли.

Гдарный специалист ОКР ДО 
___ Д, Н. Ефименко

227 45 18


